
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 8  DEL 18/01/2024  
 

REG.GEN. N. 27 DEL 18/01/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno e liquidazione polizza assicurativa RCA e Infortuni degli automezzi comunali: 
Autocarro Piaggio TG: EM334BN, Panda TG: FS803HF, Nissan TG: FT447EH - Per il periodo 
15.01.2024 -15.01.2025  
CIG: B0086D779F 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 

   
Visto il Decreto sindacale n.1 del 31.01.2023 con il quale il sottoscritto, è stato nominato Responsabile 
del Settore tecnico-manutentivo, e in quanto, tale dotato di funzioni, poteri e prerogative proprie del 
“Responsabile del Servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;  
 
Richiamati:  
 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di 

prevenzione della corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2023 recante oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di programmazione semplificato D.U.P.S. 2024-2026;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19.12.2023 recante oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026”;  
 
Premesso che questo Servizio deve provvedere al pagamento delle polizze per il periodo 15.01.2024 
– 15.01.2025 degli automezzi: 

1. Panda TG: FS803HF; 
2. Motocarro Piaggio TG: EM334BN; 
3. Nissan TG: FT447EH; 

 
Visto il preventivo trasmesso dalla ditta Claudio Arangino - Intermediario Cattolica Assicurazioni dal 
quale si evince che l’importo complessivo da pagare per il rinnovo delle polizze assicurative è pari a € 
1.282,50; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Tenuto conto che nel seguente capitolo di bilancio sussistono lo stanziamento di spesa cui imputare la 
somma da impegnare con la presente determinazione: 

- 580/6/1 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi mezzi comunali Ufficio 
Tecnico più infortuni; 

 
Considerato che, è stato acquisito, nella piattaforma PCP, il seguente codice: CIG B0086D779F; 
 
Visto il DURC INPS_39300992, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale acquisito 
mediante accesso al sistema online dal quale si evince che la ditta risulta in regola con i versamenti 
degli oneri assicurativi e previdenziali; 
 
Ritenuto necessario dover procedere all’impegno della somma necessaria, per far fronte al servizio di 
cui trattasi; 
 
Ritenuto che  l’istruttoria preordinata all’emanazione  del  presente  atto consenta di  attestare  la 
regolarità e  la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di impegnare, per quanto in premessa, a favore della ditta Claudio Arangino - Intermediario 

di Cattolica Assicurazioni srl P.IVA 01227780911 sede legale Viale IV novembre 64 (08030) 
Belvì - la somma di €. 1.282,50 per fare fronte alle spese dei seguenti premi assicurativi: 
 € 673,00 R.C.A. autocarro Nissan tg FT 447 EH, incluso conducente 
 € 310,00 R.C.A automezzo Piaggio Porter Tg EM 334 BN, incluso conducente; 
 € 299,50 R.C.A Panda Tg FS 803 HF, incluso conducente; 

3. Di liquidare, per quanto in premessa, a favore della ditta Claudio Arangino - Intermediario di 
Cattolica Assicurazioni srl P.IVA 01227780911 sede legale Viale IV novembre 64 (08030) Belvì 
- la somma di €. 1.282,50 per fare fronte alle spese del premio assicurativo; 

4. Di imputare la relativa spesa dell’importo complessivo di €. 1.282,50 nel capitolo 580/6/1; 
5. Che le spese verranno accreditate sul conto corrente indicato nell’allegato alla presente; 
6. Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n. 
267/2000 e smi; 

7. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio saranno assolti gli 
eventuali altri obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti; 

8. Di dare atto che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore 
Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
Dott. ing. Sabrina Vacca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 


